[image: ]

Об утверждении схем пастбищеоборотов на основании геоботанического обследования пастбищ Ангалбатырского, Баймырзинского, Бирсуатского, Донского, Енбекшильдерского, Заураловского, Макинского, Валихановского, Ульгинского сельский округов и сел Аксу, Кенащи, Краснофлотское, Мамай района Биржан сал
Постановление акимата района Биржан сал Акмолинской области от 10 сентября 2019 года № а-9/229. Зарегистрировано Департаментом юстиции Акмолинской области 26 сентября 2019 года № 7398.

      Сноска. Заголовок постановления - в редакции постановления акимата района Биржан сал Акмолинской области от 23.12.2021 № а-12/275 (вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня первого официального опубликования).

      В соответствии с подпунктом 3) пункта 1 статьи 9 Закона Республики Казахстан от 20 февраля 2017 года "О пастбищах", акимат района Биржан сал ПОСТАНОВЛЯЕТ:

      1. Утвердить схему пастбищеоборотов на основании геоботанического обследования пастбищ села Аксу района Биржан сал, согласно приложению 1.

      Сноска. Пункт 1 с изменением, внесенным постановлением акимата района Биржан сал Акмолинской области от 23.12.2021 № а-12/275 (вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня первого официального опубликования).

      2. Утвердить схему пастбищеоборотов на основании геоботанического обследования пастбищ Ангалбатырского сельского округа района Биржан сал, согласно приложению 2.

      3. Утвердить схему пастбищеоборотов на основании геоботанического обследования пастбищ Баймырзинского сельского округа района Биржан сал, согласно приложению 3.

      4. Утвердить схему пастбищеоборотов на основании геоботанического обследования пастбищ Бирсуатского сельского округа района Биржан сал, согласно приложению 4.

      5. Утвердить схему пастбищеоборотов на основании геоботанического обследования пастбищ Донского сельского округа района Биржан сал, согласно приложению 5.

      Сноска. В пункт 5 внесено изменение на казахском языке, текст на русском языке не меняется, постановлением акимата района Биржан сал Акмолинской области от 23.12.2021 № а-12/275 (вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня первого официального опубликования).

      6. Утвердить схему пастбищеоборотов на основании геоботанического обследования пастбищ Енбекшильдерского сельского округа района Биржан сал, согласно приложению 6.

      7. Утвердить схему пастбищеоборотов на основании геоботанического обследования пастбищ Заураловского сельского округа района Биржан сал, согласно приложению 7.

      8. Утвердить схему пастбищеоборотов на основании геоботанического обследования пастбищ Макинского сельского округа района Биржан сал, согласно приложению 8.

      9. Утвердить схему пастбищеоборотов на основании геоботанического обследования пастбищ Валихановского сельского округа района Биржан сал, согласно приложению 9.

      10. Утвердить схему пастбищеоборотов на основании геоботанического обследования пастбищ Ульгинского сельского округа района Биржан сал, согласно приложению 10.

      11. Утвердить схему пастбищеоборотов на основании геоботанического обследования пастбищ села Кенащи района Биржан сал, согласно приложению 11.

      12. Утвердить схему пастбищеоборотов на основании геоботанического обследования пастбищ села Краснофлотское района Биржан сал, согласно приложению 12.

      12-1. Утвердить схему пастбищеоборотов на основании геоботанического обследования пастбищ села Мамай района Биржан сал, согласно приложению 13.

      Сноска. Постановление дополнено пунктом 12-1 в соответствии с постановлением акимата района Биржан сал Акмолинской области от 23.12.2021 № а-12/275 (вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня первого официального опубликования).

      13. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя акима района, курирующего данный вопрос.

      14. Настоящее постановление вступает в силу со дня государственной регистрации в Департаменте юстиции Акмолинской области и вводится в действие со дня официального опубликования.

      Аким района

Е.Нугманов

	Приложение 1
к постановлению акимата
района Биржан сал
от " 10 " сентября 2019 года
№ а-9/229

 Схема пастбищеоборотов на основании геоботанического обследования пастбищ села Аксу района Биржан сал

      Сноска. Приложение 1 - в редакции постановления акимата района Биржан сал Акмолинской области от 23.12.2021 № а-12/275 (вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня первого официального опубликования).

[image: ]

	Приложение 2
к постановлению акимата
района Биржан сал
от " 10 " сентября 2019 года
№ а-9/229

 Схема пастбищеоборотов на основании геоботанического обследования пастбищ Ангалбатырского сельского округа района Биржан сал

[image: ]

	Приложение 3
к постановлению акимата
района Биржан сал
от " 10 " сентября 2019 года
№ а-9/229

 Схема пастбищеоборотов на основании геоботанического обследования пастбищ Баймырзинского сельского округа района Биржан сал

[image: ]

	Приложение 4
к постановлению акимата
района Биржан сал
от " 10 " сентября 2019 года
№ а-9/229

 Схема пастбищеоборотов на основании геоботанического обследования пастбищ Бирсуатского сельского округа района Биржан сал

[image: ]

	Приложение 5
к постановлению акимата
района Биржан сал
от " 10 " сентября 2019 года
№ а-9/229

 Схема пастбищеоборотов на основании геоботанического обследования пастбищ Донского сельского округа района Биржан сал

      Сноска. В приложение 5 внесено изменение на казахском языке, текст на русском языке не меняется, постановлением акимата района Биржан сал Акмолинской области от 23.12.2021 № а-12/275 (вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня первого официального опубликования).

[image: ]

	Приложение 6
к постановлению акимата
района Биржан сал
от " 10 " сентября 2019 года
№ а-9/229

 Схема пастбищеоборотов на основании геоботанического обследования пастбищ Енбекшильдерского сельского округа района Биржан сал

[image: ]

[image: ]

	Приложение 7
к постановлению акимата
района Биржан сал
от " 10 " сентября 2019 года
№ а-9/229

 Схема пастбищеоборотов на основании геоботанического обследования пастбищ Заураловского сельского округа района Биржан сал

[image: ]

	Приложение 8
к постановлению акимата
района Биржан сал
от " 10 " сентября 2019 года
№ а-9/229

 Схема пастбищеоборотов на основании геоботанического обследования пастбищ Макинского сельского округа района Биржан сал

[image: ]

[image: ]

	Приложение 9
к постановлению акимата
района Биржан сал
от " 10 " сентября 2019 года
№ а-9/229

 Схема пастбищеоборотов на основании геоботанического обследования пастбищ Валихановского сельского округа района Биржан сал

      Сноска. Приложение 9 - в редакции постановления акимата района Биржан сал Акмолинской области от 23.12.2021 № а-12/275 (вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня первого официального опубликования).

[image: ]

[image: ]

	Приложение 10
к постановлению акимата
района Биржан сал
от " 10 " сентября 2019 года
№ а-9/229

 Схема пастбищеоборотов на основании геоботанического обследования пастбищ Ульгинского сельского округа района Биржан сал

[image: ]

[image: ]

	Приложение 11
к постановлению акимата
района Биржан сал
от " 10 " сентября 2019 года
№ а-9/229

 Схема пастбищеоборотов на основании геоботанического обследования пастбищ села Кенащи района Биржан сал

[image: ]

	Приложение 12
к постановлению акимата
района Биржан сал
от " 10 " сентября 2019 года
№ а-9/229

 Схема пастбищеоборотов на основании геоботанического обследования пастбищ села Краснофлотское района Биржан сал

[image: ]

[bookmark: z41]
      Приложение 13
к постановлению акимата
района Биржан сал
от "10" сентября 2019 года
№ а-9/229

      Схема пастбищеоборотов на основании геоботанического обследования пастбищ села Мамай района Биржан сал

      Сноска. Постановление дополнено приложением 13 в соответствии с постановлением акимата района Биржан сал Акмолинской области от 23.12.2021 № а-12/275 (вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня первого официального опубликования).

[image: ]

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId10.jpeg
Venosmsie oBosanemna:

- GCTeCTECHHEIe # HOKYCETREHHS® BOT0RMEL, MeCTa EOROTIOR CKOTa H ADYTHE HCTOTRHK,

——> - uapmpyma ocTyma macrSmmenoasonaenek x ozonCToWRL
T ——
@B - conert mcrSmmol mgpactpyrrypa:

1234 -cesomssnacrommeosopors;

document_image_rId11.jpeg
cesomst macTommeoGopora;

document_image_rId12.jpeg
Venosmsie oBosanemnz:

et [
——> - uapmpym zocTyma macrSmmenoasonaenel x ozoRCTOWRL
R ———
@B - conert mcrommol mgpactpyrrypa:
1234 - cesomssnacrommeosopors;

document_image_rId13.jpeg
Venosmsie oBosatemnz:

 ccrecrRemuBe 5 HeEYSCTREREB OO0, MECTa BOZORO CEOTA H APYTHE HETOIA:
- apmpy T ocTyma macTOMmEnoTBsORATe e X BORORCTOTID
 cesomunteaprmpyTa! Bainaca H nepeBIEK IR CemBCEOROSHCTECHHNY EEGTERX:

- o6merT nacTEmOH mRbpACTPYSTYPH:

- cesomst macrommeoBopoTa;

document_image_rId14.jpeg
Veaoersie oGozmaternE

@ | corecrmenmte 1 RCKyCeTReRS BOTORNEL MECTA BOFONOR CHOTA H APYTHR HETOMHGE
——> - \apmpyTH 10CTYNa MACTOMITeNOTE30BATe el K BOTOHCTONHIKAN:
% - CeSOMMEIe MADMPYTSI BEMIACA H TP TBFKEHAT CETsCKOX03HCTE HHBIX HBOTHEIX:
-] - OBBexT nacToMmHOM HEGpACTPYKTYpEL
12,34 - cesoms macrémmeoGopora:

S ——

document_image_rId15.jpeg
Veaoersie oGosmaternE

@ | . ccrectaermste n HCKYCCTBERHIME BOT0AE, MECTa BOAONO CKOTA H APYTHE HCTOUHIXIL
——% - MapmpYTH A0CTYTA NACTOHIIETIOTS30BATE el K BOTOHCTOMHAKN,
> - Ce30HHAIC MAPIpYT BRIACA H TIEPCBHIKCHILA CeTsCKOX0HCTECHHAIK HEOTHELY;
[ ] - 0OBEKT MaCTOHIIHOH HE(PACTPYKTYPHL
12,34 - cesomst macr6mmeoGopora;

[ ] - secemaemm-ocemmue cosomnt snscacemexoxonicracmn umoranss

document_image_rId16.jpeg
- NapmpyTs: AoCTyna nacTOMmenOTBSOBaTeel K BOAOHCTOTIAN

document_image_rId17.jpeg
Venosmsie oBosranemnz:

- GCTeCTECHHEIe # HOKYCETREHHS® BOT0RMSL, MeCTa BOROTIOR CKOT H ADYTHE HCTOTRHKI,

——> - uapmpym zocTyma macrSmmenoasonaenel  ozoncroWAL
U ——
@B - cbnert mcrSmmon mgpactpyrrypa:

1234 -cesomssnacrommeosopors;

document_image_rId18.jpeg
P —

—

—

1234

- GCTeCTECHHIe # HOKYCETRERHS® BOT0RMEL, MeCTa EOROTIOR CKOTa H ADYTHE HCTOTRHKI,
- NapmpyTs! AoCTyTa macTOMmenOTBSOBaTenel K BOAORCTOTIERN,
- CesormTALe \pIIpY TSI BBITACA H HepeBIKeMILE COTBCEOXOSAHCTE M AMBOTHEDS;

- oBmext nacTmmEoR mEdpacTPyRTYPH
- cesoms nacrémmeoopora;

document_image_rId19.jpeg
Venosmsie oBosanemnz:

- GCTeCTECHHEIE # HOKYCETREHHS® BOT0RMEL, MeCTa EOROTIOR CKOTa H ADYTHE HCTOTRHKI,

——> - uapmpym zocTyma macrSmmenoasonaenel x ozoRCTOWRL
R ———
@B - conert mcrommol mgpactpyrrypa:

1234 - cesomssnacrommeosopors;

document_image_rId20.jpeg
Veaosrsie ofozHateHm:

@ | - CCTECTRCHIE  HCKYCCTBEEHSIE BOTOENS, MECTa BOTOTION CKOTA  APYTHE HCTOIIGH,

——> - MaDImpYTE A0CTYNA MACTOMIIENIOTS30BATeTef K BOTOHCTOMHAKN;
———> - CC30HMBIC MaPIIpYTSI BRITACa H TICPCABIRCHA CCTECKOXOHCTECHHB KHEOTHBIX;
[ ] -00bEKT MaCTOHIIHO HHGPACTPYKTYPHL

2,34 - cesomst mactommeoGopora;

- BeCeHHe-TeTHe -OCEHHHE CE30HEI BAIIACA CETBCKOXOIAACTRCHHEIX AHEOTHEL.

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14

document_image_rId4.jpeg
@ - CCTECTRCHHNE H HCKYCCTBEESIE BOT0ENH, MECTa BOTOTION CROTA  ADYTHE HCTOHIGH,

——> - MaDmpYTE AOCTYNA MACTOMINETIOTS30BATe e K BOTOHCTOMHAKN;
———» - CeSOHHHIE MAPIYTE BEITACA H TIEPeBIKEHAA CET5CKOROIHCTECHHSIX KHEOTHEX:
i -oGwext nacT6mmOR HubPacTPYKTYPEL

12,34 - cesomst macréumeoGopora;

- - BeceHHIe eTHe-OCEHHHE CC20HH! BAINACA CETCKOXOMHCTECHHA AUBOTHSIS.

document_image_rId5.jpeg
Venosmsie oBosatemna:

—

—

1234

- eCTeCTBeRAE X HCKyCCTB A BOTOSNE, NECTS BORGMOR CROTA K APYTHE MO
- iaprmpy T A0cTyTa TACTORTIENOTBSOBETeAEH K SOTOMCTOTIEA,

 CESOMNB 3pIIpy T BHIISCA I e B SIILR CeTBCROROSHC B RBLK AHBOTIACK

- ofbert nactEmIOH mRgpACTPYSTYPH:

- cesomst macrommeoBopara:

document_image_rId6.jpeg
W - oSsert nscrommmot mubpactpyTypRn:

1,2,3,4 - cesomst mactommeo6opora;

document_image_rId7.jpeg
P —

O | iy s O S O R R RO
——> - uapmpyma octyma macrSmmenoaonarensh  RozoRCTOUID:
R ——
@B - conert mcrommok mgpactpyrypa:
1234 - cesomssnacrommeosopors;

document_image_rId8.jpeg
- oBvext nacToMuOR HEppACTPYKTYPEL
esoms nacrémmeoGopoTa;

—
-
12,34

document_image_rId9.jpeg
Venosmsie oBosanemnz:

- GCTECTECHHEIE # HOKYCETREHHS® BOT0RMSL, MeCTa BOROTIOR CKOTa H ADYTHE HCTOTRHK,

——> - apmpyres gocyma macToIeOTBSORTeEH K BOIORCTOTIEAS:
BT T T eee——————————
[ - oBBexT nacTMmEO HHBPACTPYETYPE

1234 - cesomn macrommeoSopors;